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9.UNIVERSITETI I TIRANËS
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FAKULTETI I EKONOMISË DHE I ADMINISTRIMIT

Programet e studimit : "Shkenca të Administrimit"me këto profile: "Administrim-Biznes", 

Administrim-Publik", Bankë-Financë", "Shkenca Ekonomike" e 'Shkenca Politike"dhe

 "Shkenca të Administrimit"(Fil. Peshkopi) Profilet : "Financë-Kontabilitet, 

Financë-Bankë, Menaxhim - Marketing dhe Administrim-Biznes"

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,3

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1,3

4 Histori 1,1

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1.3

7 Ekonomi, Filozofi 1,2

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1,1

10 Gjuhë italiane 1,1

11 Gjuhë gjermane 1,1

12 Gjuë spanjolle 1,1

Programi i  studimit : "Menaxhim--Turizëm" me këto profile: "Menaxhim Hotel - Restorant", 

Menaxhim Turizëm-Kulturor dhe "Menaxhim Turizëm- Arkeologjik" 

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,3

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1,3

4 Histori 1,1

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,2

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,1

10 Gjuhë italiane 1,1

11 Gjuhë gjermane 1,1

12 Gjuë spanjolle 1,1

  FAKULTETI I EDUKIMIT

Programi i  studimit : "Cikli i Ulët"

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,3

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1,3

4 Histori 1,2

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1,2

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,1

UNIVERSITETI "ALEKSANDËR MOISIU" DURRËS
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10 Gjuhë italiane 1,1

11 Gjuhë gjermane 1,1

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programi i  studimit : "Gjuhë angleze"

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1,2

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1,2

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1,1

10 Gjuhë italiane 1,1

11 Gjuhë gjermane 1,1

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programet e studimit : "Ekspert në proceset e formimit" dhe "Ekspert në proceset e formimit"

(Filiali Peshkopi) 

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1,2

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,1

10 Gjuhë italiane 1,1

11 Gjuhë gjermane 1,1

12 Gjuë spanjolle 1.0

SHKOLLA E LARTË PROFESIONALE

Programet e studimit:Drejtësi "Asistent ligjor", "Drejtësi" Profili "Asistent ligjor"(filiali Peshkopi)" 

 Shkenca të administrimit "Asistent administrativ"  dhe "Ndihmës dentist"

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,1

2 Kimi 1,1

3 Biologji 1,1

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1,3

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programet e studimit: "Infermieri e përgjithshme", "Infermieri e përgjithshme(Fili.Peshkopi)"
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Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1,1

5 Gjeografi 1,1

6 Njohuri për shoqërinë 1,1

7 Ekonomi, Filozofi 1,1

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programet e  studimit : Informatikë "Specialist rrjetesh kompjuterike", "Informatikë", 

(profili Specialist rrjetash kompjuterike), (Filiali Peshkopi)

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1,1

3 Biologji 1,1

4 Histori 1,1

5 Gjeografi 1,1

6 Njohuri për shoqërinë 1,1

7 Ekonomi, Filozofi 1,1

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programet e studimit : Shkenca të Administrimit "Menaxhim transporti" dhe "Menaxhim ndërtimi"

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1,1

3 Biologji 1,1

4 Histori 1,1

5 Gjeografi 1,1

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programi i  studimit: Mekanike "Teknologji Automobilash"

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1,1

3 Biologji 1,1

4 Histori 1,1

5 Gjeografi 1,1

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1.3
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9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programet e studimit : "Matematikë-Fizikë", "Matematikë-Informatikë(Filiali Peshkopi)" 

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1,3

4 Histori 1,1

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,2

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,1

10 Gjuhë italiane 1,1

11 Gjuhë gjermane 1,1

12 Gjuë spanjolle 1,1

Programet e studimit :"Informatikë-Anglisht", Filiali Peshkopi

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1,1

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,2

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1,1

10 Gjuhë italiane 1,1

11 Gjuhë gjermane 1,1

12 Gjuë spanjolle 1,1

Programi i studimit : "Biologji-Kimi", (Filiali Peshkopi)

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1,1

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,2

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1,1

10 Gjuhë italiane 1,1

11 Gjuhë gjermane 1,1

12 Gjuë spanjolle 1,1

Programi i studimit : "Psikologji-Sociologji", (Filiali Peshkopi)

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,2

2 Kimi 1,2
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3 Biologji 1,2

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1,3

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,1

10 Gjuhë italiane 1,1

11 Gjuhë gjermane 1,1

12 Gjuë spanjolle 1,1

Programi i studimit : "Gjuhë letërsi-Anglisht", (Filiali Peshkopi)

Nr. Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,2

2 Kimi 1,2

3 Biologji 1,2

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1,2

7 Ekonomi, Filozofi 1,2

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,1

10 Gjuhë italiane 1,1

11 Gjuhë gjermane 1,1

12 Gjuë spanjolle 1.0

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programi i studimit: "Menaxhim"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

UNIVERSITETI "Fan S. Noli"   KORÇË

FAKULTETI I EKONOMISË

Programi i studimit  : "Financë"
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7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programi i studimit : "Marketing"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programi i studimit : "Turizëm", "Turizëm" (filiali Pogradec)

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

FAKULTETI I MËSUESISË

Programi i studimit : "Filozofi-Sociologji"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.3

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.3

10 Gjuhë italiane 1.3

11 Gjuhë gjermane 1.3
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12 Gjuë spanjolle 1.3

Programet e studimit : "Cikli i Ulët" dhe "Cikli i Ulët Parashkollor"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1,3

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,3

10 Gjuhë italiane 1,3

11 Gjuhë gjermane 1,3

12 Gjuë spanjolle 1,3

Programi i studimit : "Gjuhë Angleze"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1,3

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.3

10 Gjuhë italiane 1.3

11 Gjuhë gjermane 1.3

12 Gjuë spanjolle 1.3

Programet e studimit : "Matematikë-Fizikë" dhe "Matematikë-Informatikë"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programi i studimit : "Gjuhë -Letërsi"  

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.3
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5 Gjeografi 1,3

6 Njohuri për shoqërinë 1.3

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1,3

10 Gjuhë italiane 1,3

11 Gjuhë gjermane 1,3

12 Gjuë spanjolle 1.3

Programi i studimit : "Gjuhë -Letërsi shqipe dhe frënge"  

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.3

5 Gjeografi 1,3

6 Njohuri për shoqërinë 1.3

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1,3

10 Gjuhë italiane 1,3

11 Gjuhë gjermane 1,3

12 Gjuë spanjolle 1.3

DEPARTAMENTI I INFERMIERISE

Programi i studimit : "Infermieri e Përgjithshme"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1,2

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1,2

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1,2

7 Ekonomi, Filozofi 1,1

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1,2

10 Gjuhë italiane 1,2

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programi i studimit : "Mami(Infermier)"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1,2

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1,2

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1,2

7 Ekonomi, Filozofi 1,1

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1,2

10 Gjuhë italiane 1,2
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11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

FAKULTETI I BUJQËSISË

Programi i studimit : "Agrobiznes"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programi i studimit :"Hortikulturë"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

Programet e studimit : "Agroushqim (Inxh. Agronomike)" dhe "Teknologji e prodhimit bimor"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuë spanjolle 1.0

UNIVERSITETI BUJQËSOR I TIRANËS
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Programet e studimit: Menaxhim Agrobiznesi; Ekonomi &Politike Agrare, Finance-Kontabilitet   

Menaxh. Agrobiznesi(Filiali Lushnje) dhe Finance-Kontabilitet(Filiali Lushnje)

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1,3

10 Gjuhë italiane 1,3

11 Gjuhë gjermane 1,3

12 Gjuhë  spanjolle 1,3

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1,3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1,3

10 Gjuhë italiane 1,3

11 Gjuhë gjermane 1,3

12 Gjuhë  spanjolle 1,3

FAKULTETI I TEKNOLOGJISë AGROUSHQIMORE

Programi i studimit: Teknologji agroushqimore, Vreshtari- Enologji

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë  spanjolle 1.0

FAKULTETI I EKONOMISË DHE AGROBIZNESIT

FAKULTETI I BUJQËSISË DHE I AGROMJEDISIT

Programet e studimit:Prodhim Bimor; Hortikulture, Hortikulture(Fil. Lushnje) Mbrojtje 

bimesh; Agromekanizim(Inxhinieri Agrare),Agromekanizim(Filiali Lushnje) Zooteknik 

dhe Biznes Blegtoral;Akuakulturë & Menaxhim Peshkimi, Inxhinier Agromjedisi
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FAKULTETI I SHKENCAVE PYJORE

 Programi i studimit:"Inxhinieri Përpunim Druri"

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë  spanjolle 1.0

 Programi i studimit:"Inxhinieri Pyjesh"

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë  spanjolle 1.0

FAKULTETI I MJEKËSISË VETERINARE

Programi i studimit: "Mjekësi Veterinare"

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë  spanjolle 1.0

UNIVERSITETI POLITEKNIK TIRANË
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Të gjitha programet e studimit

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë  spanjolle 1.0

UNIVERSITETI I VLORES “ISMAIL QEMALI”

Të gjitha programet e studimit :Matematikë, Fizikë, Inxh. Navigacioni, 

Inxh. Elektrike, Financë, Informatikë, Teknologji Informacioni, 

Biologji, Kimi, Administrim-Biznes, Menaxhim - Turizëm, Ekonomiks, Gjuhë -Letërsi

Gjuhë angleze, Gjuhë italiane, Cikli i Ulët, Cikli  Ulët Parashkollor, Pedagogji e specializuar, 

Drejtësi, Infermieri e përgjithshme, 

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,3

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1,3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë  spanjolle 1.0

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

Programet e studimit: "Administrim-Biznes" dhe "Finance-Kontabilitet"

UNIVERSITETI I SHKODRËS “Luigj Gurakuqi”

FAKULTETI  EKONOMIK
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8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programi i studimit : "Turizëm"

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1,3

12 Gjuhë spanjolle 1.0

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA

Programet e studimit : "Anglistike", "Italianistike", "Gjermanistike" dhe "Frengjisht"

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1,2

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1,2

7 Ekonomi, Filozofi 1,2

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,3

10 Gjuhë italiane 1,3

11 Gjuhë gjermane 1,3

12 Gjuhë spanjolle 1.0

FAKULTETI I SHKENCAVE TË EDUKIMIT

Programet e studimit :"Cikel i Ulet", "Cikel i Ulet Parashkollor"

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1,3

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1,3

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,3

10 Gjuhë italiane 1,3

11 Gjuhë gjermane 1,3

12 Gjuhë spanjolle 1,3
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Programet e  studimit : "Psikologji", "Pune Sociale"

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1,3

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,3

10 Gjuhë italiane 1,3

11 Gjuhë gjermane 1,3

12 Gjuhë spanjolle 1,3

FAKULTETI    I    DREJTËSISË

Programi i studimit :   "Drejtesi"

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.3

5 Gjeografi 1.3

6 Njohuri për shoqërinë 1.3

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.3

10 Gjuhë italiane 1.3

11 Gjuhë gjermane 1.3

12 Gjuhë spanjolle 1.3

FAKULTETI I SHKENCAVE TË   NATYRËS

Programi i studimit :     "Biologji - Kimi"

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1,3

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1,3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programet e studimit : "Infermieri e Pergjithshme" dhe "Infermieri(Mami)"

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1,3

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1,3
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4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programi i studimit : "Infermieri(Fizioterapi)"

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1,3

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1,3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1,3

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programet e studimit :  "Matematike" dhe "Informatikë"

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1,3

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programi i studimit :   "Fizikë"  

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1,3

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1,3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0
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FAKULTETI I SHKENCAVE   SHOQËRORE

Programi i studimit :    "Gjuhë- Letërsi"

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1,2

5 Gjeografi 1,1

6 Njohuri për shoqërinë 1.3

7 Ekonomi, Filozofi 1,2

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,2

10 Gjuhë italiane 1,2

11 Gjuhë gjermane 1,2

12 Gjuhë spanjolle 1,2

Programi i studimit "Gazetari dhe komunikim"

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1.3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,2

10 Gjuhë italiane 1,2

11 Gjuhë gjermane 1,2

12 Gjuhë spanjolle 1,2

Programet e studimit : "Histori", "Gjeografi"

Nr Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizikë 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1,3

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,2

10 Gjuhë italiane 1,1

11 Gjuhë gjermane 1,1

12 Gjuhë spanjolle 1,1

Programet e studimi: Gjuhë angleze, Gjuhë frënge, Gjuhë gjermane, Gjuhë italiane

Nr. Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

FAKULTETI I SHKENCAVE HUMANE

UNIVERSITETI I ELBASANIT "ALEKSANDËR XHUVANI"
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4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1,3

10 Gjuhë italiane 1,3

11 Gjuhë gjermane 1,3

12 Gjuhë spanjolle 1,3

Nr. Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1,3

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programet e studimit: Biologji-Kimi, Matematikë-Fizikë, Teknologji informacioni

Nr. Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programet e studimit : Infermieri e Pergjithshme dhe Infermieri -Mami

Nr. Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,3

Programet e studimit: Gjuhë-Letërsi;Histori-Gjeografi, Gazetari

FAKULTETI I SHKENCAVE TË NATYRËS
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10 Gjuhë italiane 1,3

11 Gjuhë gjermane 1,3

12 Gjuhë spanjolle 1,3

Programet e studimit: Edukate Qytetare, Filozofi-Sociologji dhe Punonjës Social

Nr. Lëndet me zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1,3

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

 Program studimi: Psikologji

Nr. Lëndët me zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Cikli i Ulët Parashkollor

Nr. Lendet me zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,3

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1,3

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1,3

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1,3

10 Gjuhë italiane 1,3

11 Gjuhë gjermane 1,3

12 Gjuhë spanjolle 1,3

FAKULTETI EKONOMIK

Programet e studimit:  Administrim-Biznes, Financë- Kontabilitet, Ekonomia dhe e Drejta

 FAKULTETI I SHKENCAVE TE EDUKIMIT

Programet e studimit:  Cikli i Ulët
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Nr. Lendet me zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,3

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1,2

2 Kimi 1,2

3 Biologji 1,2

4 Histori 1.3

5 Gjeografi 1.3

6 Njohuri për shoqërinë 1.3

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.3

10 Gjuhë italiane 1.3

11 Gjuhë gjermane 1.3

12 Gjuhë spanjolle 1.3

Program studimi : "Gjuhe-Letersi Shqipe"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1,2

2 Kimi 1,2

3 Biologji 1,2

4 Histori 1.3

5 Gjeografi 1.3

6 Njohuri për shoqërinë 1.3

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.3

10 Gjuhë italiane 1.3

11 Gjuhë gjermane 1.3

12 Gjuhë spanjolle 1.3

Programet e studimit : "Gjuhe angleze dhe Gjuhë italiane"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

FAKULTETI I SHKENCAVE SHOQËRORE

Programi  i studimit : "Histori-Gjeografi"

UNIVERSITETI   GJIROKASTËR "Eqrem Çabej"
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3 Biologji 1.0

4 Histori 1,1

5 Gjeografi 1,1

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1,1

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Program studimi : "Gjuhe -Letersi dhe Qyteterim Grek"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti
1 Fizike 1.0
2 Kimi 1.0
3 Biologji 1.0
4 Histori 1,2
5 Gjeografi 1,2
6 Njohuri për shoqërinë 1,2
7 Ekonomi, Filozofi 1,2
8 Gjuhë angleze 1,3
9 Gjuhë frënge 1,2

10 Gjuhë italiane 1,2
11 Gjuhë gjermane 1,2
12 Gjuhë spanjolle 1,2

Programet e studimit : "Cikel i Ulet dhe Cikel i Ulet Parashkollor"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti
1 Fizike 1,2
2 Kimi 1,2
3 Biologji 1,2
4 Histori 1,2
5 Gjeografi 1,2
6 Njohuri për shoqërinë 1,2
7 Ekonomi, Filozofi 1.0
8 Gjuhë angleze 1,3
9 Gjuhë frënge 1,2

10 Gjuhë italiane 1,2
11 Gjuhë gjermane 1,2
12 Gjuhë spanjolle 1,2

Programet e studimit : "Kontabilitet- Finance, Administrim-Publik dhe Turizëm"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti
1 Fizike 1,2
2 Kimi 1,2
3 Biologji 1,2
4 Histori 1,1
5 Gjeografi 1,1
6 Njohuri për shoqërinë 1.3

7 Ekonomi, Filozofi 1.3
8 Gjuhë angleze 1.3
9 Gjuhë frënge 1,2

10 Gjuhë italiane 1,2

11 Gjuhë gjermane 1,1

12 Gjuhë spanjolle 1.0
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FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE

Programet e studimit :  "Matematike-Informatike dhe Matematikë-Fizikë"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1,3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1,2

7 Ekonomi, Filozofi 1,1

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,1

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programi i studimit : "Infermieri"

Nr Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1,2

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1,2

7 Ekonomi, Filozofi 1,2

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,2

10 Gjuhë italiane 1,2

11 Gjuhë gjermane 1,2

12 Gjuhë spanjolle 1,2

Program studimi  : "Biologji-Kimi"

Nr.Lëndët me zgjedhje: Koeficienti

1 Fizike 1,2

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1,2

6 Njohuri për shoqërinë 1,2

7 Ekonomi, Filozofi 1,2

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1,2

10 Gjuhë italiane 1,2

11 Gjuhë gjermane 1,2

12 Gjuhë spanjolle 1,2

Programi i studimit: Drejtësi

UNIVERSITETI I TIRANËS

FAKULTETI I DREJTËSISË
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Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.3

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.3

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programi i studimit : Administrim-Biznes(Turizem) Sarande

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programi i studimit : Administrim-Biznes (Kukes)

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

FAKULTETI I EKONOMISË

Programet e studimit: "Administrim Biznes, Ekonomiks, Finance-Kontabilitet, Informatike Ekonomike" 
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7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

FAKULTETI   HISTORI - FILOLOGJI 

Programet e studimit :Gjuhe-Letersi, Histori, Gjeografi dhe Gazetari

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.3

5 Gjeografi 1.3

6 Njohuri për shoqërinë 1.3

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.3

10 Gjuhë italiane 1.3

11 Gjuhë gjermane 1.3

12 Gjuhë spanjolle 1.3

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.3

5 Gjeografi 1.3

Programet e studimit: Anglisht, Anglisht(Fil. Sarande) Anglisht(Fil.Kukes) Frengjisht, 

Gjermanisht, Italisht,Gjuhe Letersi Greke, Turqisht, Rusisht, Gjuhe Spanjolle

FAKULTETI I INFERMIERISË

FAKULTETI I GJUHËVE TË HUAJA

Programet e studimit: Infermieri e Përgjithshme, Mami, Teknik i Larte Laboratori, 

Fizioterapi, Logopedi, Imazheri, Infermieri e Pergjithshme(Filiali Kukes)
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6 Njohuri për shoqërinë 1.3

7 Ekonomi, Filozofi 1.3

8 Gjuhë angleze 1.3

9 Gjuhë frënge 1.3

10 Gjuhë italiane 1.3

11 Gjuhë gjermane 1.3

12 Gjuhë spanjolle 1.3

FAKULTETI I MJEKESISË

Programet e studimit: "Mjekësi e Përgjithshme, Farmaci, Stomatologji, Shëndet Publik" 

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programet e studimit : "Matematikë, Inxhinieri Matematike dhe Informatike"

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1,3

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE

Programet e studimit : Biologji, Kimi, Kimi Ushqimore dhe Kimi Industriale
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12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programi i studimit : "Fizikë"

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.3

2 Kimi 1.3

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programi i studimit : Bioteknologji

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1,3

3 Biologji 1,3

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Nr Lëndët me Zgjedhje Koeficienti

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1.0

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1.0

7 Ekonomi, Filozofi 1.0

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

FAKULTETI I SHKENCAVE SOCIALE

Programet e studimit : "Shkenca Politike", "Sociologji", "Filozofi", 

Pune sociale dhe "Admininstrim dhe Politikë sociale"

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1.0

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

Programi i studimit : "Informatikë"
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10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0

Programi i studimit : "Psikologji"

1 Fizike 1.0

2 Kimi 1.0

3 Biologji 1,3

4 Histori 1,3

5 Gjeografi 1.0

6 Njohuri për shoqërinë 1,3

7 Ekonomi, Filozofi 1,3

8 Gjuhë angleze 1,3

9 Gjuhë frënge 1.0

10 Gjuhë italiane 1.0

11 Gjuhë gjermane 1.0

12 Gjuhë spanjolle 1.0
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PËR STUDIME NË INSTITUCIONET PUBLIKE TË ARSIMIT TË LARTË
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Programet e studimit : "Shkenca të Administrimit"me këto profile: "Administrim-Biznes", 

Programi i  studimit : "Menaxhim--Turizëm" me këto profile: "Menaxhim Hotel - Restorant", 
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Programet e studimit : "Ekspert në proceset e formimit" dhe "Ekspert në proceset e formimit"

Programet e studimit:Drejtësi "Asistent ligjor", "Drejtësi" Profili "Asistent ligjor"(filiali Peshkopi)" 

Programet e studimit: "Infermieri e përgjithshme", "Infermieri e përgjithshme(Fili.Peshkopi)"
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Programet e studimit : Shkenca të Administrimit "Menaxhim transporti" dhe "Menaxhim ndërtimi"
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Programet e studimit : "Matematikë-Fizikë", "Matematikë-Informatikë(Filiali Peshkopi)" 
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Programet e studimit : "Agroushqim (Inxh. Agronomike)" dhe "Teknologji e prodhimit bimor"
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Programet e studimit: Menaxhim Agrobiznesi; Ekonomi &Politike Agrare, Finance-Kontabilitet   
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Gjuhë angleze, Gjuhë italiane, Cikli i Ulët, Cikli  Ulët Parashkollor, Pedagogji e specializuar, 
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Programet e studimit:  Cikli i Ulët
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Programet e studimit: "Administrim Biznes, Ekonomiks, Finance-Kontabilitet, Informatike Ekonomike" 
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Programet e studimit: "Mjekësi e Përgjithshme, Farmaci, Stomatologji, Shëndet Publik" 
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